
1/3 
 

C:\Users\lickasta\Documents\Akce\Mar_Hory\IA\Vystavni\IA_Vystavni._r1.doc  
 

Nádražní 28/3114 • 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava 
Tel.: 597 475 111, 595 152 111 •  Fax: 596 118 217 

: 45193673 • DI : CZ45193673 
Zápis v OR KS v Ostrav , v oddílu B, vložka 348 

 
 
 
 
 
 
 

Investi ní zám r 
 
 

Rekonstrukce kanalizace 
v ulici Výstavní 

 
 
 
 
 
 

Obsah: I.   Stávající stav 
II. Navrhované ešení 
III. Odhad náklad  
IV. Fotodokumentace 
 

ílohy: Situace – 2x 
   
Podklady: (1) GIS (SMO, 05/2014) 

 (2) Zápis z jednání pracovní skupiny pro investice a opravy majetku SMO 
      ze dne 10. 12. 2013 
 

 
 

Koordinace: stavbu není nutno koordinovat s vodovody 
 

 
 
 

V Ostrav , dne 30. 6. 2014   Zpracovatel:  OVAK a.s., odd lení VHR 
     Ing. Stanislav Li ka 



2/3 
 

C:\Users\lickasta\Documents\Akce\Mar_Hory\IA\Vystavni\IA_Vystavni._r1.doc  
 

I. Stávající stav 
 

V úseku mezi ulicemi Fráni Šrámka a Gajdošova jsou v ulici Výstavní v Ostrav  - 
Mariánských Horách umíst ny t i stávající kanaliza ní stoky. Nejhloub ji je umíst ný sb ra  
C III tlamového profilu DN 2500/2300, do kterého jsou napojeny všechny stoky v zájmovém 
území. Hloubka uložení sb ra e C III se pohybuje kolem 9 m. 

Nad sb ra em C III se nachází jednotné stoky profil  DN 300 – 600/900 z betonových 
trub. Tyto stoky odvádí srážkové a splaškové vody z okolních objekt  a pr myslové vody z 
plynojemu MAN. Kamerový pr zkum prokázal, že kanaliza ní potrubí jsou ve velmi špatném 
technickém stavu se silnou korozí dna a dírami, zp sobenými dlouhodobým p sobením deht , 
které byly do kanalizace vypoušt ny z plynojemu MAN. Vzhledem k etným poškozením dna 
nebylo možno provést kompletní kamerové prohlídky kanaliza ních stok. 

Dále se v ulici Výstavní nachází deš ové stoky, které jsou rovn ž ve špatném technickém 
stavu. Na potrubí jsou etné koroze st n potrubí, podélné a p né trhliny, v potrubí se nachází 
nánosy zp sobené protispády potrubí. V tšina spoj  je net sných, n které spoje jsou 

esazeny ve vertikálním sm ru, spoje jsou rozsazeny s p ítokem balastních vod. P ípojky 
jsou nezapravené s korozí a místy se tvo ícími kavernami. Revizní šachty jsou nevyhovující, 
zkorodované, místy chybí stupadla, která jsou ve velmi špatném technickém stavu. 

 
 

II. Navrhované ešení 
 

Vzhledem k tomu, že jednotná i deš ová kanalizace je ve špatném technickém stavu a tyto 
stoky jsou shodn  napojeny do sb ra e C III, navrhujeme ve sledovaném úseku vybudovat 
jednu jednotnou stoku, která bude veškeré odpadní i srážkové vody odvád t do sb ra e C III 
(viz situace). Dimenzi potrubí navrhne projektant dle hydrotechnického výpo tu. Nefunk ní 
ásti kanaliza ních potrubí budou zafoukány inertním materiálem (nap . cementopopílkovou 

sm sí). 
V rámci zpracováni PD musí být provedena identifikace všech kanaliza ních p ípojek a 

vy ešeno napojení všech objekt  v zájmovém území a sou asn  proveden hydrotechnický 
výpo et pro návrh profilu potrubí nové stoky. Pr zkum stávajících kanaliza ních p ípojek 
bude proveden formou pasportu, který bude obsahovat situa ní zakreslení umíst ní stávajících 

ípojek. Umíst ní p ípojkové šachty pro jednotlivé objekty bude projektantem projednáno a 
odsouhlaseno s jednotlivými majiteli stávajících objekt . Tyto pr zkumy a výpo ty budou 
doloženy v DUR.  

V rozpo tové ásti PD bude uveden požadavek na vy išt ní stávajících jednotných stok a 
dopl ující kamerový pr zkum (cca 450 bm). V pr hu stavby bude po vyhodnocení 
kamerového pr zkumu potvrzen rozsah p epojování stávajících kanaliza ních p ípojek. 

Navržené ešení bude respektovat dokument OVAK a.s. – Požadavky na provád ní 
stokových sítí a kanaliza ních p ípojek. 

 
 

III. Odhad náklad  
 
Nová kanalizace (660 bm) 19 800 000,- K
Rušení kanalizace (1250 bm) 3 750 000,- K
Rezerva (10%) 2 355 000,- K
Celkem v etn  rezervy 25 905 000,- K
DPH (21%) 5 934 600,- K
Celkem v etn  DPH 31 839 600,- K



3/3 
 

C:\Users\lickasta\Documents\Akce\Mar_Hory\IA\Vystavni\IA_Vystavni._r1.doc  
 

 
IV. Fotodokumentace 
 

 
 

 



2640/11

2611/2

2640/872640/77 2640/97

2611/12609/1

2640/29

2640/68 2640/882640/78 2640/982640/892640/69 2640/992640/792640/902640/70 2640/80 2640/1002640/912640/71 2640/81 2640/1012640/922640/1022640/822640/72 2640/932640/832640/73 2640/1032640/942640/842640/74 2640/1042640/952640/852640/75 2640/1052640/962640/86 2640/1062640/76
2640/107

2640/30
2640/34

2641/76
2640/31

2641/37

2646/3

2646/4

2646/5

2646/7

2646/10
2646/2

2640/322640/45

2646/1

2641/25

2646/21

2646/14

2646/23

2646/22

2640/43

2641/62646/17

2642/4

2641/16
2640/109

2641/17
2641/18

2641/24

2641/19

2642/3

2641/20
2641/21

2641/22

2641/12642/2

2635/56

2635/18
2635/652635/642635/632635/622635/61

2635/14 2635/19

2635/202635/15

879/2

2605/3

4020

2605/2

2605/14019
1451

2646/8
2605/5

2605/4
1597

4023

1596

2646/15

751/16

160/1
14491447

879/1

891 2646/20
2646/19

2646/13

1501
1500

2646/16

2646/18

2646/11

1084
2873

2635/55
2642/9

756/71492 19381948
1482
1483
1484
1485

1489148814871486

2635/6

2635/39

2635/47
2635/16

2635/462635/172635/452635/44

2635/432635/422635/41

2674/1

2635/402635/132635/382635/372635/362635/492635/502635/512635/682635/672635/66

2684/52683/4 2674/54

2683/5
2674/55

2684/3
2683/6 2684/7

2684/6
2674/57

2674/20

2674/27

2684/4

2674/22

2674/282674/23

2674/24

2674/25
2674/58

2668/31

1085/1

2874

1086/1

2984298329822981 1085/329802979

1085/2

2978
1086/2

297729762975

2877
2878

2927 3090

2926
30443091304530923046309330473094

1087

1082

1102/1

1102/2

2879

2876

3181
3182

3095 317431353096
31363097 317531373098 317631383099 3419313931003054 31403101 31773055 31413102 31783056 31423103 31793057 31433104 31803058 314431053059 31453106

3191

3183
3184
3185
3186
31873151318831523189315331903154

31553192315631933157

30683115

3060 314631073061 314731083062 31483109 314930633110 315030643111306531123066311330673114
306931163024 30703117

2925 3048
3049
3050
3051
3052
3053

3008
3009

3042 3010
3011
3012
3013
3014
3015
3016
3017
3018
3019
3020
3021
3022
3023

319430713025 3118

1094

Foerstrova

C
hocholouškova

C
hocholouškova

Foerstrova

Fráni Šrámka

Výstavní

V
ýstavní

28. íjna

Hornická

Zelená

Zelená

Výstavní

Výstavní

Zelená

Zelená

Výstavní

2189 2185

2190 2186

2187

2184

2449
2448

2193
2192

2191
2447

2446

1158

1238

2319

1527

1629

1578

568
1659

2658

2475

1928

327

2476

225
2640

2741
2639

2660
2659 2593

2592
2592 2592

939

973

972

2806566

1415

1412

2097
2098

7932099

2188

292

2513
2512

2511
2510

2524
2523

2465

2224

60 18

62 16

14

15

31
29

27
25

23
21

19A

19

9

18

6

7

4

147
145

155

6

9

7

4

5
2A

3
2

159
157 1

153
151 149

25

23

21

8419

17

15

61
59

257

58

13

71
69

67
10

72
70

68

8

Orienta ní zákres sít
Tisk dne: Vytiskl:

ítko: 1:1500Ostravské vodárny a
kanalizace a.s. 2.9.2014 Li ka



2674/32 2674/15

2674/12

2674/33 2674/13 2674/36

2674/10

2674/1

2674/27

2674/22

2674/282674/23

2890/29

2907/57

2889/15

2674/34 2674/11

2890/2

2891/2

2890/8

2890/15

2890/20 2890/14

2890/72890/26

2890/19 2890/13

2890/6

2890/18

2890/28

1104

2890/22

2674/24

2674/25
2674/58

2668/31

2928
2890/25

2890/24

2890/21

2890/27

2930/1
2890/23

2907/55

2920/22

2907/9

2907/8

2907/7

2907/6

2920/13

2920/12

2920/11

2920/10

2922/11
2922/10

2922/9

2922/6

2922/7 2942/7
2942/14

2931

2930/2

2930/3

2907/5

2907/25

1099

2932 2920/9

2920/8

2933

2934
2922/3

2942/15
2935

37723773377437753776377737783779

2922/8

2922/5

4085

2936/7
2936/6

2936/5
2955/84081

37803781
3800380138023803380438053806 2955/543807 2955/553816 2955/562955/5738173818

2955/173

40772955/164

2955/6 37822955/73783378437853786

2955/5 3819382038213822

2643/1

2942/4

1101

2922/4

1100

2942/1

2942/25

2936

2937

2936/1

2942/21

2938

2939

2940

1105

2876

3181
3182

31743135
31363175313731763138

34193139
3140317731413102 317831423103 317931433104 318031443105 31453106

3191

3183
3184
3185
3186
31873151318831523189315331903154

31553192315631933157

30683115

314631073061 314731083062 31483109 314930633110 315030643111306531123066311330673114
3069311630703117 31943158319531593196316031973161319831623199316332003164320131653202316632033127 316732043128 316832053129 3169

307131183072311930733120307431213075312230763123307731243031 307831253032 307931263033 3080
3034 3081
3035 3082

3171
32063130 317032073131 32083132 3172320930863133 317330873134308832113089

2941

3036 3083
30843037
30853225

3038
3461
3039
3040
3420
3041

3279

2942/18

2942/22
2942/23

2942/19

2942/16

2942/20

Dr. Malého

Dr. Malého

Gajdošova

H
aví ská

H
aví ská

H
aví ská

Hornická

Sportovní

Výstavní

Výstavní

Výstavní

Výstavní

Výstavní

Výstavní

20942370
2117

2118
2095 2119

2096 366

1985
2102 3652352

2101
2100 1986

938

939
1987

973

972
886

2806566 2038
1198214

1415 2037
811

2172

2499

23372498

3201 23362497

2496 2305

2304

2495 2303
2477 2302

2301

2173

2174
21702373

25332175
25322171

2374

2375

2169
21682123

2124

21252371
2372

2126
2127

2120
2128

2121

2122

2368
2129

2130
2369

2131

3132

2510

3116
62

60
29 58

27 18

17
65 1614

63
61 15

14

25
13

23

21
12

8419 11
7810

17 9
8

19

40

4738

4536

34 43

57

32 55
30 53

51

41

39
52A28

5037
4852B

26

24

17
1526

24

2222A
22

20
18

63
16

61

59

20
57

55
18

53

14A

10

Orienta ní zákres sít
Tisk dne: Vytiskl:

ítko: 1:1500Ostravské vodárny a
kanalizace a.s. 2.9.2014 Li ka


